[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 07.05.2019 г. № 281
           г. Бутурлиновка
О порядке предоставления субсидии из бюджета Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области муниципальным унитарным предприятиям
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Бутурлиновского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области субсидии муниципальным унитарным предприятиям на покрытие убытков согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
Глава администрации Бутурлиновского

городского поселения

А.В. Головков
Приложение
к постановлению администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

от 07 мая 2019 г. № 281
Порядок
предоставления из бюджета Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области субсидии муниципальным унитарным предприятиям на покрытие убытков
1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает цели и условия предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям Бутурлиновского городского поселения за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения.

2. Субсидии из бюджета Бутурлиновского городского поселения на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг, не обеспечивающим возмещение издержек, предоставляются из расчета фактических убытков, определяемых как разность между доходами муниципального унитарного предприятия от оказания услуг населению по тарифам.

3. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета Бутурлиновского городского поселения по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 02 «Коммунальное хозяйство», целевой статье 84 6 04 90200 «Выполнение других расходных обязательств», виду расходов 811 «Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг», экономической статье 240 «Безвозмездные перечисления текущего характера организациям» классификации расходов бюджетов.

4. Субсидия муниципальному унитарному предприятию предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе и направляется на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, включая расходы по приобретению предметов снабжения и расходных материалов, в том числе горюче-смазочных материалов, прочих расходных материалов и предметов снабжения (запасных частей ко всем типам оборудования, приборов, устройств, средств связи, вычислительной и офисной техники, а также канцелярских и письменных принадлежностей, материалов для хозяйственных целей).

5. Для получения субсидий получатель субсидии представляет главному распорядителю следующие документы:

- заявление на предоставление субсидии по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку;

- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

- копию выписки из ЕГРЮЛ;

- бухгалтерский баланс и отчет о прибылях и убытках на последнее число месяца, предшествующего дате подачи заявления;

- акт сверки взаиморасчетов с организациями на дату подачи заявления;

- акт сверки по налогам, сборам, пеням и штрафам на дату подачи заявления;

- расчет себестоимости на предоставляемые услуги;

- смета расходов на использование субсидий;

- расчет субсидий на возмещение недополученных доходов, образовавшихся в результате оказания жилищно-коммунальных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек организаций жилищно-коммунального хозяйства.

Копии документов должны быть заверены получателем субсидии в установленном порядке.

6. Решение об отказе в предоставлении субсидий принимается в следующих случаях:

- отсутствие денежных средств на указанные цели в бюджете Бутурлиновского городского поселения в текущем финансовом году;

- несоответствие получателя субсидии критериям отбора, предусмотренным настоящим Порядком;

- несоответствие представленных документов требованиям, указанным в п. 5 настоящего Порядка;

- непредставление документов в объеме, предусмотренном п.5 настоящего Порядка.

7. При принятии положительного решения о предоставлении субсидий главный распорядитель и получатель субсидии заключают соглашение о порядке и условиях предоставления субсидий (далее - соглашение) по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

8. Основанием для предоставления субсидий является соглашение, заключенное между муниципальным унитарным предприятием и администрацией Бутурлиновского городского поселения о выплате субсидии.

9. Субсидия перечисляется получателю субсидии на основании заявки главного распорядителя, представленной в администрацию Бутурлиновского городского поселения.

10. Получатель субсидии несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование бюджетных средств, а также за несвоевременное предоставление отчетности об использовании средств бюджета Бутурлиновского городского поселения в соответствии с действующим законодательством и соглашением о предоставлении субсидии.

11. Контроль за целевым использованием субсидий и соблюдением условий, установленных при их предоставлении осуществляют главный распорядитель, предоставляющий субсидию и уполномоченные органы местного самоуправления, за которыми закреплены функции муниципального финансового контроля, в соответствии с действующим законодательством.

12. Главный распорядитель бюджетных средств, предоставляющий субсидию и уполномоченные органы местного самоуправления, за которыми закреплены функции муниципального финансового контроля, осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии их получателями.

13. Полученная субсидия подлежит возврату в бюджет Бутурлиновского городского поселения в случаях:

- неисполнения (ненадлежащего исполнения) получателем субсидии обязательств, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии;

- несостоятельности (банкротства) получателя субсидии;

- неиспользования (неполного использования) средств в отчетном финансовом году (подтверждается отчетом об использовании субсидии, предоставленным получателем субсидий).

14. В случае выявления факта нецелевого использования субсидий, а также предоставления недостоверных сведений для получения субсидий, субсидия подлежит возврату в бюджет Бутурлиновского городского поселения в течение 10 календарных дней с момента получения требования о возврате субсидий, выставленного главным распорядителем.

15. В случае отказа от добровольного возврата субсидий в установленный срок главный распорядитель готовит и направляет в суд исковое заявление о взыскании необоснованно полученных сумм субсидий.

	Приложение № 1
к Порядку предоставления из бюджета Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области субсидии муниципальным унитарным предприятиям на покрытие убытков

Заявление

на предоставление субсидии

Заявитель _____________________________________________________________________

(полное и (или) сокращенное наименование юридического лица) ________________________________________________________________________ в лице ___________, действующий на основании __________________________________________

Документ, подтверждающий факт внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц, N _________________ от_________________________________________

Кем выдано ____________________________________________________________________

ИНН ____________________________ КПП _________________________________________

Банковские реквизиты:

р/сч N _____________________ в __________________________________________________

кор/сч _________________________________________________________________________

Вид деятельности организации по ОКВЭД: _________________________________________

_______________________________________________________________________________

(номер и расшифровка)

Юр. адрес _____________________________________________________________________

Телефон руководителя ___________________ Факс __________________________________

Просит оказать финансовую поддержку _______________________________________________________________________________

(содержание, обоснование субсидии)

в сумме _______________________________________________________________________

(сумма прописью)

Достоверность предоставленной информации гарантируем.

Приложение: на ____ л.

_______________________ ____________________________ ___________________________

(наименование должности) (подпись руководителя) (расшифровка подписи руководителя)

"__" __________ 20___ г.

М.П.

	Приложение № 2
к Порядку предоставления из бюджета Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области субсидии муниципальным унитарным предприятиям на покрытие убытков

Соглашение

о порядке и условиях предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям из бюджета Бутурлиновского городского поселения

"__" __________ 20___ г.

Администрация Бутурлиновского городского поселения в лице
, действующего на основании Устава (далее - Администрация), с одной стороны, и
, в лице
, действующего на основании
(далее - Получатель), с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом Соглашения является предоставление Получателю субсидии из бюджета Бутурлиновского городского поселения на безвозмездной и безвозвратной основе на следующие цели:
в сумме_____________________________________________________________ рублей.
1.2.  Предоставляемая субсидия имеет строго целевое назначение, использование средств на иные цели не допускается.

2. Обязанности Сторон

2.1. Получатель обязан:

2.1.1. использовать
субсидии по целевому назначению в соответствии с пунктом настоящего Соглашения;

2.1.2. немедленно предупреждает Администрацию обо всех не зависящих от него обстоятельствах, которые создают невозможность выполнения принятых на себя по настоящему Соглашению обязательств;

2.1.3. ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять Администрации отчет об использовании субсидии;

2.1.4. обеспечивает возврат субсидии в бюджет Бутурлиновского городского поселения в соответствии с пунктом 12 Порядка предоставления субсидий му​ниципальным унитарным предприятиям из бюджета Бутурлиновского городского поселения в случае нарушения условий, установленных при предоставлении суб​сидии.

2.2.Администрация обязана:

2.2.1. перечислить субсидии в установленном порядке на расчетный счет по​лучателя, открытый в кредитной организации;

2.2.2. осуществлять контроль за соблюдением целей, условий и Порядка предоставления субсидии;

2.2.3.принять решение о возврате субсидии в случае выявления нарушений условий, установленных Порядком и настоящим Соглашением по итогам проведенных проверок, в том числе и органами муниципального финансового контроля;

2.2.4.обеспечить взыскание субсидий в судебном порядке в случае невыполнения Получателем в установленный срок требования о возврате субсидий.

3. Срок действия договора

3.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

3.2. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4. Ответственность Сторон

4.1. 3а неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае нарушения Получателем субсидий пункта 2 настоящего Соглашения или установления факта нарушения целей и условий предоставления субсидий, определенных Соглашением, Получатель субсидии обязуется незамед​лительно вернуть в полном объеме средства субсидии, используемые не по целе​вому назначению.

5. Заключительные положения

Не урегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, рассматриваются в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

6. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Администрация:

Получатель:

Руководитель____________________

Руководитель____________________

_____________________/__________/

_____________________/__________/

М.П.

М.П.